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Support TV & Internet
Mandag-fredag	  10.00-15.00 / 17.00-21.00
Lørdag og søndag	 10.00-14.00
Helligdage	 Lukket

KONTAKT 

 SUPPORT TV & INTERNET
Telefon 39 39 02 70 – tast 1

Supporten kan hjælpe dig når du oplever problemer med dit TV- eller internet signal.  
Mange ting kan løses over telefonen med dem. Hvis det skulle ske at dit problem ikke  
kan løses over telefonen, kan supporten også sende din sag videre til vores teknikere  
fra DKTV eller bestyrelsen, som sørger for at problemet bliver løst hurtigst muligt.

ÅBNINGSTIDER
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Formand
Marck Tornvig, Hjortevænget
formand@grf-skovparken.dk

Mandag og tirsdag	 19.00-21.00
Torsdag 	 19.00-21.00
Lørdag	 10.00-12.00

Kasserer/Næstformand
Søren Nielsen, Hjortevænget
kasserer@grf-skovparken.dk

Mandag og torsdag	 16.30-19.00
Lørdag	 10.00-12.00

Sekretær og Kommunikation
Mette Stig-Wolff, Egernvænget
sekretaer@grf-skovparken.dk

Tirsdag-torsdag	 19.30-21.00
Lørdag	 10.00-12.00

IT
Hoder Jensen, Grævlingevænget
it@grf-skovparken.dk

Mandag	 17.00-18.00
Torsdag-fredag	 09.00-10.00

Grønne områder
Martin Søholm, Mårvænget
groen@grf-skovparken.dk

Torsdag	 16.00-18.00

Helligedage er alle telefoner lukket.

* �Vær opmærksom på at åbningstiderne kan ændre sig. De nyeste åbningstider kan ses på hjemmesiden.

KONTAKT 

 BESTYRELSEN

ÅBNINGSTIDER*

Telefon 39 39 02 70 – tast 2

Herefter vil der blive læst op hvilket nummer du skal trykke for at komme  
i kontakt med dit bestyrelsesmedlem, samt hvornår de er at træffe.  
Dette er de nuværende åbningstider pr. 1. marts 2026. 

Husk at vær med i 
facebook gruppen 

”Grundejerforeningen 
Skovparken”

→
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Kære Skovparken  

Endnu et år er gået, og 2025 har i bestyrelsen 
været præget af både daglig drift, god dialog 
og langsigtede overvejelser om Skovparkens 
udvikling.

En væsentlig ny mulighed i 2025 er samarbejdet 
med Nyborg Kommune om områdets fremtid. 
Skovparken er udpeget som et særligt vigtigt 
område i Realdanias landsdækkende projekt 
Plan22+, der har fokus på klimavenlig udvikling 
af eksisterende boligområder. Projektet handler 
om vidensopbygning og dialog og indebærer 
ikke konkrete planer for private matrikler.

Som følge heraf har bestyrelsen valgt midler-
tidigt at sætte stiprojektet på pause. Plan22+ 
giver mulighed for at arbejde mere helhedsori-
enteret og samtidig undersøge mulighederne 
for at søge fondsmidler. Målet er, at et fremtidigt 
projekt kan gennemføres både bedre og mere 
omkostningseffektivt – til gavn for det enkelte 
medlem.

I årets løb har bestyrelsen arbejdet målrettet 
med at styrke biodiversiteten i området, blandt 
andet ved at justere hyppigheden af græsslå-
ningen. Samtidig arbejder vi videre med at 
planlægge, hvordan de midler, vi har modtaget 
fra kommunen, bedst muligt kan komme områ-
det til gavn.

Vi har desuden haft fokus på de rekreative 
områder, hvor legepladserne løbende er blevet 
vedligeholdt. Herudover har bestyrelsen søgt 
Realdania om midler til etablering af et være-
sted, der kan danne ramme om fællesskab og 
aktiviteter i området.

FORMANDENS 

 FORORD

Håndtering af regnvand har også været et 
vigtigt indsatsområde, herunder udfordringer-
ne med vand fra de omkringliggende marker. 
Bestyrelsen har i den forbindelse – sammen med 
tidligere formand for både Grundejerforeningen 
og Støjudvalgsgruppen, Niels-Jørgen Hoffmann 
– været i dialog med Nyborg Kommune og 
deltaget i møde i Støjudvalgsgruppen om den 
fortsat manglende støjafskærmning. Ved mødet 
var borgmester Kenneth Muhs mødeleder.

Selvom situationen kan forekomme vanskelig, 
fastholder vi håbet om, at der etableres støjaf-
skærmning ved Skovparken. Det er en sag, vi 
fortsat vil arbejde målrettet for.

I Antenneafdelingen har medlemmerne igen 
valgt at fortsætte samarbejdet med Allente, og 
vi forventer, at de lovede streamingtjenester 
kommer i drift inden for kort tid. Arbejdet med 
internetinfrastrukturen er samtidig afsluttet, så vi 
nu kan tilbyde hastigheder på op til 1000 Mbit 
– med mulighed for endnu højere hastigheder 
fremover. I den forbindelse har Antenneafdeling- 
en midlertidigt lånt midler fra stiprojektet, som 
tilbageføres i andet kvartal.

Afslutningsvis vil bestyrelsen foreslå etablering 
af en projektkonto, som sendes til afstemning. 
Projektkontoen skal give mulighed for en mindre 
opsparing til fremtidige projekter og uforudsete 
udgifter.

Tak til bestyrelsen for det store arbejde – og tak 
til jer alle for opbakningen og den gode dialog 
i årets løb.

Med venlig hilsen  
Marck Vesterskov Tornvig, Formand
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Året 2025 begyndte med en forholdsvis mild 
vinter. Foråret lod ikke vente på sig, og i april 
blev stierne kantskåret og fejet. Det gav et flot 
og ryddeligt udtryk uden ukrudt – men gjorde 
det også meget tydeligt, hvor ujævne flere af 
vores stier efterhånden er. Stierne blev fejet en 
gang mere i sensommeren.

Arbejdet med at udmønte støtten fra Nyborg 
Kommune fortsætter. Planen er, at der i løbet af 
foråret 2026 plantes flere nye træer i vores områ-
de. Samtidig ønsker vi at styrke biodiversiteten 
ved at udså frø fra hjemmehørende vilde urter i 
det grønne område ved Rådyrvænget. Besty-
relsen vil desuden undersøge mulighederne 
for at etablere endnu et vandhul, som både kan 
bidrage til naturen og give området mere liv.

Som led i disse overvejelser afholdt bestyrelsen 
en naturvandring sidst i juli, hvor vi besøgte det 
artsrige område ved Mårvænget. Det var en 
rigtig god anledning til at se på området med 
nye øjne og drøfte, hvordan vi bedst passer på 
de kvaliteter, vi allerede har.

Desværre oplever vi fortsat udfordringer med, 
at der bliver stjålet vilde orkidéer ved vandhullet 
ved Mårvænget. Det er meget ærgerligt, da 
der kun findes en lille og sårbar bestand. For at 
skabe mere opmærksomhed omkring orkideer-
ne vil der i 2026 blive opsat et skilt, som viser, 
hvordan orkidéerne ser ud – i håb om, at de i 
fremtiden får lov til at stå i fred.

I år har vi også ændret praksis for græsslåning. 
Hvor der tidligere blev slået græs typisk hver 
uge i sæsonen, har vi i 2025 ændret det til to 
gange om måneden. Formålet med ændringen 

BERETNING FRA DET 

GRØNNE OMRÅDE
er først og fremmest at fremme biodiversiteten 
og skabe bedre vilkår for blomstrende planter, 
insekter og det øvrige dyreliv i området. Den 
mere skånsomme drift giver samtidig mulighed 
for at omprioritere ressourcer – eksempelvis til 
forskønnelse af fællesarealerne og til nye initia-
tiver, der styrker naturindholdet i vores grønne 
områder.

For at sikre så god afvanding som muligt har 
bestyrelsen gennemgået størstedelen af de 
mange brønde i området. Det er et vigtigt – om 
end knap så synligt – arbejde, som er med til at 
forebygge problemer ved kraftig regn.

Der har i mange år ikke været nogen egentlig 
drift af stien bag Grævlingevænget, som fører 
mod Juelsbjergskoven. For at sikre, at stien 
fremadrettet er mere tilgængelig, har vi besluttet 
at slå den nogle gange årligt.

I årets løb er der også blevet fældet et stort 
asketræ, som var ramt af asketoptørre og derfor 
udgjorde en sikkerhedsrisiko. Træet stod i 
hegnet ud mod Juelsbjergs marker, og for at 
øge biodiversiteten er stammen blevet bevaret 
i hegnet, hvor den kan fungere som levested for 
insekter og svampe.

Endelig har bestyrelsen arbejdet med at styrke 
fællesskabet i området. Vi har søgt Realdaniafon-
dens pulje Vores Sted om støtte til etablering af 
et mødested. Desværre fik vi et afslag i denne 
omgang.

Alt i alt har 2025 været et år med fokus på både 
drift, natur og fremtidige visioner for vores 
grønne områder.
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Vi har nu kørt med egen løsning i vores Anten-
neafdeling i snart 4 år og der er en stærk bred 
opbakning til vores løsninger, hvilket naturligvis 
glæder os, da det kommer alle til gavn. Den  
brede opbakning betyder vi kan holde et 
prisniveau under markedet, høj service og 
tilbyde nogle billige produkter man ikke finder 
andre steder, da behovet til f.eks. en internet-
forbindelse naturligvis er forskelligt fra husstand 
til husstand.  Men lad jer ikke snyde af vores 
klassiske navn, en antenneafdeling. Der er ikke 
nogen antenner tilbage, men Grundejerforenin-
gen tilbyder også moderne løsninger, til f.eks. 
dem der vil have 1000 Mbit internet. 

Inden vi vender hvad der er sket og kommer til 
at ske for internet og TV i 2026, så vil vi gerne 
slå et slag for vores support. Brug dem, hvis du 
oplever problemer eller har spørgsmål. Se kon-
taktoplysninger og åbningstider på side 2 her i 
bladet eller på vores hjemmeside. De har åbent 
hele ugen rundt, også om aftenen på hverdag- 
ene og i weekenderne. Det er en service som 
ikke alle internet og TV-udbydere kan tilbyde, 
at have en support der kan træffes i så stort et 
tidsrum. 

STATUS PÅ 

 INTERNET OG TV   
Hvis vores support ikke kan løse det hen over 
telefonen eller ikke kan besvare eventuelle 
spørgsmål, så bliver der givet en besked videre 
og så løser vi det lokalt, ofte inden for samme 
dag.

Internet i 2026

Meget af 2025 gik på at lave en komplet udskift-
ning af det system der står for vores internet og 
arbejdet med selve udskiftningen blev færdigt 
omkring sommeren. Det nye system betyder 
at vi kan levere højere hastigheder, og fra 
december 2025 har 1000 Mbit internet været 
en mulighed. I 2026 skruer vi endnu mere op 
for hastigheden, hvor 1000 Mbit forbindelsen 
bliver til en 1200 Mbit forbindelse. Da vores nye 
system kan håndtere endnu højere hastigheder, 
vil vi også på sigt tilbyde hastigheder længere 
oppe, når behovet er nødvendigt.

For mange vil de højeste hastigheder ikke være 
nødvendige eller attraktive, men for de store 
børnefamilier og tilflyttere til området, er det et 
vigtigt produkt for Antenneafdelingen at kunne 
tilbyde.
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TV i 2026

En af de styrker vi har som Antenneafdeling, er 
at vi kan levere klassiske tv-pakker, som mange 
stadigvæk sætter pris på og oftest er den 
billigste løsning, hvis man skal have indhold fra 
mange forskellige kanaler. Udviklingen er dog 
naturligvis at flere og flere går over til streaming, 
det er der ikke noget nyt i, det er en udvikling 
markedet har set igennem de mange sidste år. I 
dag har vi TV 2 Play som en mulighed og til alle 
TV-pakker følger PlayMaker, som giver adgang 
til husstandens TV-pakker via streaming, f.eks. fra 
en telefon, tablet eller smart TV, både derhjem-
me, på ferien eller i sommerhuset.

Men da vi kunne se et ønske og behov for at 
udvide antallet af streaming løsninger, valgte vi 
som forening sidste år at undersøge markedet 
for muligheder, så der kan komme flere stream-
ingløsninger som en del af vores muligheder. 
Derfor var et af punkterne på vores ekstraordi-
nære generalforsamling i oktober 2025, valg af 
TV udbyder. Her blev der valgt at gå videre med 
Allente og de løsninger de tilbyder. Vi forventer 
de nye løsninger hos Allente er i drift inden 
sommeren, hvilket indebærer adgang til deres 

streaming platform til en nedsat foreningspris, 
samt deres tv-boks. Vi melder naturligvis ud med 
dato, flere detaljer og priser, når vi nærmer os 
datoen for lanceringen.

Foreningen har også planer om at undersøge 
muligheden for et nødberedskab. Sidste år 
oplevede vi et overgravet fiberkabel på Vestfyn, 
hvilket betød det klassiske TV-signal ikke var 
tilgængeligt i 12 timer. Allente, som har ansvaret 
for levering af TV-signalet, har efterfølgende 
styrket deres leveringsvej, så hvis en lignende 
situation skulle ske, kan tv-signalet dirigeres om, 
så en overgravning uden for vores område ikke 
vil få samme konsekvenser. Til trods for denne 
forbedring hos Allente, kigger Antenneafdelin-
gen ind i en løsning, hvor vi kan trække tv-signal 
ned fra luften og sende ud, hvis der skulle være 
en større afbrydelse. Fremtiden er svær at forud-
sige, og skulle der opstå en krise, vil det give en 
tryghed, at selv under uforudsigelige afbryd- 
elser, vil der være en alternativ løsning vi kan 
skifte over til. Så måske ordet Antenneafdeling i 
fremtiden, stadigvæk kommer til sin ret, selv om 
vi naturligvis ikke håber der bliver behov for at 
tage løsningen i brug.
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Motorvejsstøjen har været en del af hverdagen 
i Skovparken i snart 40 år. Ikke fordi problemet 
er blevet ignoreret – men fordi løsningerne igen 
og igen er blevet udskudt eller prioriteret andre 
steder.

Allerede i 1986 modtog Grundejerforeningen 
de første henvendelser fra beboere om støj fra 
motorvejen. Siden har skiftende bestyrelser 
arbejdet målrettet for at få dæmpet støjen.

I 1993 accepterede vi, at Nyborg Kommune 
opførte et vandværk på vores fællesareal mod, 
at overskudsjorden blev brugt til en støjvold. 
Det gav den første, lave jordvold.

I 1995, da Vejdirektoratet udvidede motorvejen, 
lykkedes det efter pres fra Grundejerforeningen 
at få yderligere jord til at forhøje og forlænge 
volden – dog først efter, at vi selv havde betalt 
for en støjrapport.

I 2002–2004 steg trafikken markant. Igen 
tog vi initiativ, denne gang i samarbejde med 
Kommune Kemi og med Nyborg Kommune 
som tovholder. Resultatet blev den nuværende 
støjvold på 7–10 meter.
Motorvejen stiger i dag til cirka 11 meters højde 
ved Juelsbergskoven. Med vestenvind føres 
støjen direkte hen over støjvolden og ind i 
Skovparken.

I november 2024 udarbejdede Vejdirektoratet 
en rapport, der klart viste behov for støjdæmp-
ning – også i Skovparken. Derfor var forvent-
ningerne store, da staten bevilgede over 340 
millioner kroner til nye 7–8 meter høje støjværn 
gennem Nyborg.

HVORFOR STØJER DET  
STADIG I SKOVPARKEN?

Strandparken og Skovparken har ifølge Vejdirek-
toratets egne tal præcis samme antal ejendom-
me over støjgrænsen på 58 dB: 130 boliger. 
Strandparken får nye støjværn. Skovparken gør 
ikke.

Hvem har besluttet det?

Det er vigtigt at understrege, at beslutningen 
om, hvor støjværnene skal opsættes, er truffet 
på statsligt niveau af regeringen og Vejdirek-
toratet. Nyborg Kommune har i processen 
været samarbejdspartner, men har ikke haft den 
afgørende beslutning.

2 dB – hvad betyder det?
Når de nye støjværn står færdige i resten af 
byen, vil støjen i Skovparken være cirka 2 dB hø-
jere end i de områder, der får skærme. Decibel 
(dB) er en logaritmisk måleenhed. En stigning 
på 3 dB svarer til en fordobling af lydenergien. 
En stigning på 2 dB er derfor en markant øget 
støjbelastning, som kan mærkes i hverdagen.
Efter etableringen af de nye støjværn risikerer 
Skovparken dermed at være det mest støjplage-
de boligområde i Nyborg. Bor du i Mårvænget, 
Rådyrvænget eller andre dele af området, vil du 
også blive påvirket.

Hvad kan vi gøre?

Bestyrelsen fortsætter dialogen med både kom-
mune og Vejdirektorat. Men vi har brug for op-
bakning. Hvis du kender en politiker – lokalt eller 
nationalt – med indflydelse, så gør opmærksom 
på situationen i Skovparken. Jo flere der rejser 
sagen, desto sværere bliver det at overse den.

Det handler ikke om særbehandling. Det hand-
ler om ligebehandling.
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Fakta
→	� Støjgrænse: 58 dB

→	� Ejendomme over grænsen i  
Skovparken: 130

→	� Ejendomme over grænsen i  
Strandparken: 130

→	� Trafikstigning 2017–2022:  
+467.000 køretøjer

→	� Trafikstigning 2022–2025:  
+900.972 køretøjer

Fakta
→	� Nuværende støjvold: 7–10 meter

→	� Motorvejens højde ved  
Juelsbergskoven: ca. 11 meter

→	� Skovparken bliver det mest  
støjplagede område i Nyborg.



12

Nyborg Byråd har vedtaget et langsigtet 
program for strategisk byudvikling med fokus 
på bosætning, kvarteridentitet og bæredygtig 
udvikling frem mod 2040. Som en del af dette 
arbejde har Nyborg Kommune ansøgt og 
fået tilsagn fra Realdania om deltagelse i det 
landsdækkende projekt Plan22+ – Klimavenlig 
udvikling af eksisterende boligområder.

Skovparken er udpeget som case i Nyborg 
Kommune. Udpegningen skyldes, at Skovpar-
ken er et område med mange stærke kvaliteter 
– herunder grønne områder, nærhed til naturen 
og en tydelig kvarterstruktur – men også et 
område, der står over for udfordringer i forhold 
til klima, regnvand og fremtidssikring.

Hvad er Plan22+?

Plan22+ er et videns- og udviklingsprojekt 
støttet af Realdania og Plan- og Landdistriktssty-
relsen. Projektets formål er at opbygge viden 
om, hvordan eksisterende boligområder kan 
udvikles mere klimavenligt, samtidig med at 
områdets arkitektoniske, sociale og grønne 
kvaliteter bevares.

Plan22+ handler ikke om konkrete byggepro-
jekter, lokalplaner eller ændringer på private 
grunde. Projektet skal i stedet give kommuner, 
grundejerforeninger og beboere et bedre 
grundlag for fremtidige beslutninger gennem 
analyser, dialog og fælles læring.

Hvad betyder det for Skovparken?

For Skovparken betyder deltagelsen i Plan22+, 
at området indgår i et struktureret forløb, hvor 

PLAN22+    
– KLIMAVENLIG UDVIKLING OG KVARTERLØFT I SKOVPARKEN

der arbejdes med helhedsorienterede løsnin-
ger. Fokus er blandt andet på:

→	� Klimatilpasning og håndtering af regnvand
→	� Lokal afledning af regnvand (LAR)
→	� Regnvandsbassiner og klimatilpasning  

på lang sigt (50+ år)
→	� Stier, forbindelser og sammenhæng  

i området
→	� Grønne områder, biodiversitet og  

naturkvalitet
→	� Kvarteridentitet, fællesskab og fælles  

faciliteter

Arbejdet sker i tæt dialog mellem Nyborg 
Kommune, rådgivere og Grundejerforeningen 
Skovparken, og beboernes erfaringer og input 
spiller en central rolle.

Beboerinddragelse og  
workshops i Skovparken

Som en del af Plan22+-forløbet afholdes der 
konkrete aktiviteter i Skovparken, hvor beboer-
ne inviteres til aktiv deltagelse.

Mandag den 10. marts afholdte vi workshoppen 
”Klimavenlig udvikling i Skovparken”, som be- 
stod af oplæg, guidet gåtur og fællesspisning. 
Her undersøgte vi sammen, hvad der gør 
Skovparken til et godt sted at bo, og hvordan 
området kan udvikles i en mere klimavenlig 
retning – set med beboernes egne øjne.

Workshoppen faciliteres i samarbejde mellem 
Nyborg Kommune og Grundejerforeningen, 
og er en vigtig del af vidensopbygningen i 

BEMÆRK
Den 27. april, i forbindelse med  

generalforsamlingen, holder  
Rikke Falgreen Mortensen  

oplæg om Plan22+ og dennes  
betydning for Skovparken,  

inklusiv vores stiprojekt.
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Plan22+. Tilmelding beskrives længere inde i 
bladet.

Oplæg på generalforsamlingen

I forbindelse med den kommende generalfor-
samling vil Rikke Falgreen Mortensen fra Nyborg 
Kommune holde et oplæg om Plan22+ og 
arbejdet med Skovparken som case. Oplægget 
vil give indblik i projektets formål, proces og de 
muligheder, som Plan22+ åbner for Skovparken 
fremadrettet.

Hvorfor er stiprojektet sat på pause?

I medlemsbladet 2025 blev der beskrevet et 
projekt omkring renovering af stier i Skovpar-
ken. Dette projekt er midlertidigt sat på pause i 
forbindelse med Plan22+.

Baggrunden er, at Plan22+ giver mulighed for 
at arbejde mere helhedsorienteret med stier, 

regnvand og grønne løsninger – og samtidig 
for at afdække og søge relevante fondsmidler. 
Ved at indarbejde stierne i en samlet helheds-
plan kan et fremtidigt stiprojekt gennemføres 
med bedre løsninger og en lavere økonomisk 
belastning for det enkelte medlem, end hvis 
projektet gennemføres isoleret og udelukkende 
finansieres af foreningen.

Hvad sker der efter Plan22+?

Plan22+ resulterer ikke i beslutninger eller 
projekter i sig selv. Eventuelle anbefalinger eller 
helhedsplaner skal efterfølgende behandles 
politisk og drøftes lokalt. Grundejerforeningen 
vil løbende informere beboerne om proces-
sen, og eventuelle større tiltag vil blive forelagt 
medlemmerne.
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Vi har her samlet tips og tricks til at forbedre ens 
trådløse signal. 

Sørg for at bruge det trådløse/Wi-Fi 5Ghz 
netværk når muligt

→	� Hvis du har internet fra foreningen af, så kan 
man i nogle tilfælde have to trådløse netværk 
der starter med GRF, brug IKKE det trådløse 
netværk der slutter på -24. 

→	� Det trådløse 2.4 Ghz signal er følsomt over 
for andet elektronik, samt er betydeligt lang-
sommere, men har længere rækkevidde. 
Koden til 5 Ghz netværket er det samme som 
til 2.4 Ghz. Hvis du er i tvivl om din kode, tag 
endelig fat i vores support.

→	� Bemærk at ældre enheder eller ting som 
græsslåmaskiner, lade standere, alarmsy-
stemer og lign. kan ofte kun gå på 2.4 Ghz 
trådløst netværk. Men på den type enheder 
der er rækkevidde ofte mere vigtigt end 
hastighed.

Andre tips og tricks 

Når vi omtaler en router, så er det den samme 
kasse, i enten sort eller hvid, der også kaldes et 
modem, og som er tilsluttet med et kabel ind i 
væggen.

1.	� Undgå at routeren står tæt på eller bag andet 
elektronik, som f.eks. højtalere, mikroovne, 
TV, og køleskabe, samt andet udstyr der 
udsender trådløse signaler.

2.	� Placer routeren højt, 1-2 meters højde, og 
gem den ikke væk bag et møbel.

3.	� Genstart routeren hver 2. måned, det bliver 
den glad for - Sluk for strømmen til den, tæl 
til 10 og tænd for strømmen igen. Ca. 5-15 
minutter efter, vil der være internet igen og 
alle trådløse netværk kører for fuld styrke.

4.	� Hvis man bor i et større hus eller det trådløse 
signal skal igennem mange vægge, så kan 
det blive nødvendigt at forlænge det tråd-
løse signal. Dette kan man gøre med kablet 
access points eller trådløse mesh enheder. 
Foreningen tilbyder gratis rådgivning og 
anbefalinger til dette, hvis man har internet 
igennem foreningen. Vi anbefaler IKKE at 
man bruger trådløse forstærkere, da de ofte 
giver flere problemer end de løser.

5.	� Brug et Cat 6 netværkskabel – Hvis du har 
mulighed for at trække kabel til enheder som 
har en fast plads, så vil det altid være den 
bedste løsning. Dette anbefales specielt til  
spillekonsoller og computere hvor der bruges 
 online spil.

6.	� Hvis man bruger egen router efter den ud- 
leveret router, skal man sikre sig at egen 
router understøtter en høj hastighed på 
dens netværksport. Ældre routere eller et 
dårligt/gammelt kabel vil kunne nedsænke 
hastigheden.

TIPS OG TRICKS TIL DET 

TRÅDLØSE NETVÆRK
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Flere af jer har efterspurgt mulighed for hjælp 
med teknikken, der ligger ud over foreningens 
ansvarsområde – computer, TV, tablets, lyd- 
anlæg, printer, kablingsopgaver etc.

DKTV også kendt som Dansk Kabel TV, som i 
forvejen arbejder som teknikere på vores anlæg 
i Skovparken, tilbyder en professionelle teknike-
re, som netop kan hjælpe med disse ting, mod 
egenbetaling. Betaling afregnes direkte med 
DKTV.

DKTV kan kontaktes på telefon 43 32 47 00, 
hvor en pris og tekniker kan bookes.

HJÆLP TIL TEKNIKKEN 

PROFESSIONELLE TEKNIKERE
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ANTENNEFORENINGEN SKOVPARKENS 

TV-PAKKER
TV Pakke 1 21 TV kanaler

TV Pakke 2 TV pakke 1 + 12 TV kanaler

TV Pakke 3 TV pakke 2 + 12 TV kanaler
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Internet-produkter 
pr. 1. marts 2026

→	 50/30 Mbit 	 149,00 kr. 	pr. mdr.
→	 150/100 Mbit	 189,00 kr. 	pr. mdr.
→	 500/100 Mbit 	 229,00 kr. 	pr. mdr.
→	 1000/100 Mbit 	 249,00 kr. 	pr. mdr.

Halv pris de første 3 måneder for nye internet- 
kunder – se nyeste tilbud på grf-skovparken.dk

Der er IKKE krav til at vælge TV-pakke, for at 
kunne bruge internet eller omvendt

ANTENNEFORENINGEN SKOVPARKENS 

PRISER INTERNET OG TV
TV-produkter  
pr. 1. marts 2026

Udover nedenstående TV pakker, er der også 
mulighed for en Mix 10 pakke og for tilvalgs- 
kanaler. Læs mere om dette på hjemmesiden.

Hvis du har internet gemmen Skovparken er  
der penge at spare på din TV pakke. 

→	 TV Pakke 1 	 314,00 kr. 	pr. mdr.
→	 TV Pakke 2	 539,00 kr. 	pr. mdr.
→	 TV Pakke 3 	 759,00 kr. 	pr. mdr.

Priser hvis du ikke har internet gennem  
Skovparken.

→	 TV Pakke 1 	 334,00 kr. 	pr. mdr.
→	 TV Pakke 2	 579,00 kr. 	pr. mdr.
→	 TV Pakke 3 	 799,00 kr. 	pr. mdr. 

Streaming
→ �TV2 Play Favorit + Sport 	 84,00 kr. 	pr. mdr. 

Kræver TV Pakke 2 eller TV Pakke 3
→	 �TV2 Play + TV2 Pakke 	 239,05 kr. 	pr. mdr 

Hvis du kun har TV Pakke 1
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Husk at det er muligt at tilmelde dig Betalings-
service, for dine betalinger til Grundejer- 
foreningen Skovparken. Så risikerer du ikke at få 
rykkere, hvis dit betalingskort f.eks. er udløbet 
og pengene dermed ikke kan trækkes gennem 
automatisk kortbetaling.

Dette kan du gøre ved:

1.	 �Log ind på Selvbetjeningen på  
mit.grf-skovparken.dk.

 
2.	�Vælg menupunktet “Mine betalinger”.

3.	�Under “Betalingsmetode” kan du nu trykke 
på den grønne knap  
“Tilmeld Betalingsservice”.

4.	�Nu bliver du sendt videre til betalingsservice.
dk, hvor du kan indtaste CPR-nummer på 
den der skal betale, samt reg.nr. og kontonr. 
til den konto betalingen skal kobles på. Alle 
PBS-informationer bliver tastet automatisk 
ind, både kundenummer, PBS-nummer og 
debitor-gruppe-nummer.

5.	�Når du har sat hak i at du accepterer at dit 
CPR-nummer anvendes til at oprette aftalen, 
kan du trykke “Tilmeld aftale”, og dine beta-
linger hos Grundejerforeningen Skovparken, 
inklusiv Antenneafdelingen, er nu tilmeldt 
betalingsservice.

Hvis du skulle opleve problemer, så skriv til 
sekretaer@grf-skovparken.dk og så hjælper vi 
gerne.

TILMELDNING TIL 

BETALINGSSERVICE

Hvis du har glemt din 
bruger og/eller kode, 
nulstil din kode her:
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Har du husket at spørge din nabo eller genbo 
om de ikke skal med til generalforsamlingen? 
Det er ikke alle der lige husker at få sig tilmeldt, 
og vi nyder at se så mange som muligt af jer til 
generalforsamlingen.

Kørelejlighed

For nogle kan det også give ekstra tryghed at 
tage af sted med nogen de kender, og nogle har 
ikke selv kørelejlighed, og får derfor ikke meldt 
sig til. Og så vil et lift frem og tilbage falde på et 
tørt sted.

Samkørsel

Vi i bestyrelsen vil også opfordre jer til at køre 
flere sammen afsted. Så sparer vi både på 
benzinen eller strømmen og I får mulighed for at 
snakke lidt ekstra med jeres naboer – det er da 
win-win!

Facebook-gruppe

Inde i Facebook gruppen ”Skovparken, 5800 
Nyborg” har bestyrelsen også slået et opslag 
op, hvor vi giver mulighed for folk at skrive hvis 
de har plads til en ekstra i bilen eller hvis de 
mangler et lift. Så er der mulighed for jer at  
finde hinanden derinde.

GENERALFORSAMLING 

 SKAL DIN NABO MED?

Du finder  
Facebook- 

gruppen her
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For at sørge for at der er nok plads til alle på 
Nyborg Strand, skal I huske at tilmelde jer 
generalforsamlingen. Dette kan enten gøres 
ved at tilmelde jer på hjemmesiden eller ved at 
aflevere en seddel ved pakkepostkassen ved 
Antennehuset.

Tilmelding på hjemmesiden 
– senest den 19. april 2026

1.	 �Gå ind på www.grf-skovparken.dk

2.	�På computer: Vælg ”Log ind” helt til højre i 
menuen

 
3.	�På mobil – eller hvis menuen ikke er øverst  

på hjemmesiden: 
Vælg den orange ”Menu” knap nederst til 
højre. Rul ned i bunden af menuen og vælg 
”Log ind”.

 
4.	�Login med samme login som til Selvbetjenin-

gen, det vil sige enten medlemsnummer eller 
email, og det samme kodeord som på  
mit.grf-skovparken.dk 

 
5.	�Nu kommer du ind på medlemssiden. Her 

kan du se sted og tidspunkt for generalfor-
samlingen, inkl. link med mere information, 
og du kan tilmelde dig.

 

6.	�Tryk på den orange knap ”Tilmeld dig her” 
for at tilmelde dig.

7.	 �I vinduet der popper op, trykker du  
”Tilmeld”. OBS: der er ikke mulighed for  
at vælge antal, da der kun må deltage ét 
medlem pr. husstand.

 
8.	�Du er nu tilmeldt. Hvis du vil afmelde dig 

igen, kan du logge ind igen og afmelde  
på den nu røde knap.

 
Hvis du oplever udfordringer med tilmelding  
eller login, så skriv til bestyrelsen på  
antenne@grf-skovparken.dk.

Skriftlig tilmelding  
– senest  den 19. april 2026

Derudover kan I også tilmelde jer ved at aflevere 
en seddel i pakkepostkassen ved Antennehuset, 
med overskriften “Tilmelding til generalfor-
samling 2026”, med adresse og medlems- 
nummer på.

Antennehuset ligger på det røde kryds på  
kortet til højre og pakkepostkassen kan ses  
på billedet til højre.

TILMELDING TIL 

 GENERALFORSAMLING

SE DAGSORDEN    
PÅ BAGSIDEN  

AF MEDLEMSBLADET
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SE DAGSORDEN    
PÅ BAGSIDEN  

AF MEDLEMSBLADET

1.

2.

6.

7. 8.

Postkasse Egernvænget

Sk
ab

oe
hu

se
ve

j

Rævebakkevej
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GRUNDEJERFORENINGEN SKOVPARKEN  

RESULTATOPGØRELSE 2025
2025 2024

1 Indtægter 1.664.241 1.617.812

Indtægter i alt 1.664.241 1.617.812

2 Vedligeholdelse af arealer -1.483.190 -1.457.306

3 Øvrige udgifter -112.238 -141.258

Udgifter i alt -1.595.428 -1.598.564

Resultat før finansielle poster 68.813 19.248

4 Finansielle indtægter 9.687 16.354

5 Finansielle udgifter -2 0

Finansielle poster i alt 9.685 16.354

Årets Resultat 78.498 35.602

Der anvendes således 
Overført restandel af årets resultat

78.498 35.602

78.498 35.602

Alle beløb er i Dkr.
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GRUNDEJERFORENINGEN SKOVPARKEN  

BALANCE 2025
2025 2024

Aktiver

Omsætningsaktiver

Værdipapirer 23.628 15.308

Lån Antenneafdeling 500.000 0

6 Andre tilgodehavender 1.352.185 1.109.702

7 Likvide midler 1.045.496 1.116.492  

Omsætningsaktiver i alt 2.921.309  2.241.502  

Aktiver i alt 2.921.309 2.241.502

Passiver

8 Egenkapital i alt 1.071.718 993.220  

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser

Skyldige omkostninger 15.000 10.000

Forudbetalt kontingent 98.040 91.860

9 Mellemregning Vejlaug Hjortevænget 104.786 278.995

Hensættelse sti 1.631.765            867.427  

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 1.849.591            380.855  

Gældsforpligtelser i alt 1.849.591            380.855  

Passiver i alt 2.921.309 2.241.502

Alle beløb er i Dkr.
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GRUNDEJERFORENINGEN SKOVPARKEN  

NOTER 2025
2025 2024

1 Indtægter

Kontingenter 1.664.241         1.617.812  

Indtægter i alt 1.664.241         1.617.812  

2 Vedligeholdelse af arealer

Vedligeholdelse 416.072 432.698

Vedligeholdelse vinter 15.410 26.957

Legeplads 12.308 0

Slamsugning 37.101 37.344

Fældning træer og beskæring af grønt område 111.664 61.690

Skraldespande 29.686 31.190

Sti         866.400              867.427  

Vedligeholdelse af arealer i alt 1.483.190         1.457.306  

3 Øvrige udgifter

Revision og regnskabsmæssig assistance 31.134 20.063

Hjertestarter 10.692 41.869

IT-omkostninger 5.344 20.534

Trykning af blade 0 10.755

Kontorartikler 1.399 1.511

Porto og gebyrer 11.040 0

Mødeudgifter inkl. Generalforsamling 25.593 23.480

Alle beløb er i Dkr.
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2025 2024

Kontingent bestyrelse 14.820 16.800

Diverse udgift           12.216                  6.246  

Øvrige udgifter i alt          112.238              141.258  

4 Finansielle indtægter

Aktieudbytte 1.164 1.140

Kursregulering værdipapir 8.320 9.431

Renteindtægter, bank                 203                  5.783  

Finansielle indtægter i alt              9.687                16.354  

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger, bank                     2                         0  

Finansielle omkostninger i alt                     2                         0  

6 Andre tilgodehavender

Mellemregning Antenneafdeling 1.352.185         1.109.702  

Andre tilgodehavender i alt 1.352.185         1.109.702  

7 Likvide midler

Nordea konto 8753 006 078 47.309 249.065

Nordea konto 9040 367 230 - Stiprojekt         998.187              867.427  

Likvide beholdning i alt 1.045.496         1.116.492  
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GRUNDEJERFORENINGEN SKOVPARKEN  

NOTER 2025

2025 2024

8 Egenkapital

Egenkapital primo 993.220 957.618

Overført årets resultat           78.498                35.602  

Egenkapital i alt 1.071.718            993.220  

9 Mellemregning Vejlaug Hjortevænget

Modtaget kontingent 521.621 586.995

Udgifter brøndbund        -416.835            -308.000  

Mellemregning Vejlaug Hjortevænget i alt          104.786              278.995  
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SKOVPARKENS FÆLLESANTENNEANLÆG  

RESULTATOPGØRELSE 2025
2025 2024

1 Indtægter        3.428.908          3.217.920 

Indtægter i alt        3.428.908          3.217.920 

2 Driftsudgifter -3.249.751 -2.884.404

3 Administrationsomkostninger          -370.817            -267.343 

Udgifter i alt -3.620.568 -3.151.747

Resultat før af- og nedskrivninger          -191.660               66.173 

Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver -391.149 -180.839

Resultat før finansielle poster          -582.809            -114.666 

4 Finansielle indtægter 163 464

5 Finansielle udgifter            -10.127                   -148 

Finansielle poster i alt              -9.964                    316 

Resultat før skat          -592.773            -114.350 

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat -592.771 -114.350

Der anvendes således 
Overført restandel af årets resultat

-592.771 -114.350

-592.771 -114.350

Alle beløb er i Dkr.



29

SKOVPARKENS FÆLLESANTENNEANLÆG 

BALANCE 2025
2025 2024

Anlægsaktiver

6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.505.045         2.390.805  

Anlægsaktiver i alt 2.505.045         2.390.805  

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender 281.868 177.858

7 Andre tilgodehavender 251.662 196.335

8 Likvide midler           12.693                43.059  

Omsætningsaktiver i alt         546.223              417.252  

Aktiver i alt 3.051.268 2.808.057

Passiver

9 Egenkapital i alt        -103.996              488.777  

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser

Mellemregning Grundejerforening 1.352.185 1.109.702

Lån Grundejerforening 500.000 0

10 Anden gæld 1.303.079         1.209.578  

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 3.155.264         2.319.280  

Gældsforpligtelser i alt 3.155.264         2.319.280  

Passiver i alt 3.051.268 2.808.057

Alle beløb er i Dkr.
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SKOVPARKENS FÆLLESANTENNEANLÆG  

NOTER 2025
2025 2024

1 Indtægter

Kontingenter 187.652 178.980

KODA/Copydan 217.679 331.779

TV Pakker 1.970.725 1.756.941

Tilvalgskanaler 52.346 21.016

Internet 883.791 902.229

Fast IP-adresse 3.168 4.272

Internet AP 0 1.440

Diverse salg 6.283 3.164

Administrationsgebyr 17.424 17.568

Rykkergebyr 100 531

Leje af antenneplads 67.802 0

Den digitale pulje           21.938                         0  

Indtægter i alt 3.428.908         3.217.920  

2 Driftsudgifter

Køb af TV pakker 2.124.347 1.905.542

Diverse køb 2.813 4.316

KODA/Copydan 474.160 230.923

Elforbrug 90.392 80.997

Forsikringer 4.315 4.315

Anlægsforsikringer 23.673 20.318

Fiberforbindelse (Cibicom) 49.712 20.894

Fiberforbindelse (TDC) 60.569 95.187

Alle beløb er i Dkr.
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2025 2024

Clearhaus/Quickpay 9.138 8.033

Support/service (NAL Medienet) 0 46.080

Teknisk service (Dansk Kabeltv) 245.750 170.334

Teknisk service og support (Infowise) 124.520 110.650

Rådgivning/programmering (Netcom) 0 4.160

Køb af hardware (Netcom) 24.753 161.856

Lexoform 0 4.900

Vedligeholdelse, nyanskaffelser           15.609                15.899  

Driftsudgifter i alt 3.249.751         2.884.404  

3 Administrationsomkostninger m.v.

Porto, gebyrer, mødeomkostninger m.v. 67.239 45.542

IT-omkostninger, webhotel 71.214 10.300

Forsikring, cyber 2.261 0

Administrationssystem Panther 97.023 88.369

Bogføring 19.918 18.300

Revision og regnskabsassistance 27.500 31.875

Regnskabssystem E-conomic 1.588 0

Folder/blad til medlemmer 14.367 3.400

Kontorartikler 2.206 0

Kontingent, bestyrelsen 62.185 48.966

IP telefoni 6.451 3.404

FDA 15.129 15.129

Gaver 2.692 1.756
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SKOVPARKENS FÆLLESANTENNEANLÆG  

NOTER 2025
2025 2024

Diverse omkostninger 5.707 302

Regulering, debitorer          -24.666                         0  

Administrationsomkostninger m.v. i alt          370.817              267.343  

4 Finansielle indtægter

Renteindtægter, bank                 163                     464  

Finansielle indtægter i alt                 163                     464  

5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger, SKAT           10.127                     148  

Finansielle omkostninger i alt            10.125                     148  

6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris, primo 2.829.044 1.032.247

Tilgang 505.388 1.796.796

Afgang                     0                         0  

Kostpris, ultimo 3.334.432         2.829.043  

Af- og nedskrivninger, primo -438.238 -257.399

Årets afskrivninger        -391.149            -180.839  

Af- og nedskrivninger, ultimo        -829.387            -438.238  

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt 2.505.045         2.390.805  

I ovenstående beløb indgår materielle anlæg under 
opførsel med en bogført værdi på 1.766 TDKK.
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2025 2024

7 Andre tilgodehavender

Tilgodehavende moms 82.062 196.335

Forudbetalte omkostninger         169.600                         0  

Andre tilgodehavender i alt          251.662              196.335  

8 Likvide midler

Nordea 8753 851 239           12.693                43.059  

Likvide midler i alt            12.693                43.059  

9 Egenkapital

Egenkapital primo 488.777 603.127

Overført årets resultat        -592.773            -114.350  

Egenkapital i alt        -103.996              488.777  

10 Anden gæld

Kreditorer 379.897 32.000

Skyldige omkostninger 35.000 0

Skyldig DKTV 831.515 1.131.515

Forudbetalt kontingent m.m.           56.667                46.063  

Anden gæld i alt 1.303.079         1.209.578  
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GRUNDEJERFORENINGEN SKOVPARKEN  

BUDGET AREALER 2026
2026

Udgifter

Græsslåning 250.000,00

Forbedring af områder 50.000,00

Firkantbede beskræring 65.000,00

Stier – Ukrudt og kanter / Genopretning / Vintervedligeholdelse, dræn 263.000,00

Træfældning og nyplantning 100.000,00

Vedligeholdelse af sø og mark, bekæmpelse af bjørneklo, mosegrise mm 37.000,00

Tømning af skraldespande 35.000,00

Vedligeholdelse legeredskaber, bænke mm 18.000,00

Forsikringer 15.000,00

Kontingenter og annoncer / Kontorhold m.m. / Mødeudgifter 14.000,00

Indkaldelse til generalforsamlnig / Blade / Udbringning af blade / Gaver 21.000,00

Kontingent bestyrelsen 15.000,00

Revision og regnskabshjælp 45.000,00

EDB udgifter 2.500,00

Lexoforms - GDPR håndtering 2.500,00

Renteudgifter 0,00

Udgifter i alt 933.000,00

Indtægter

Kontingent grundejerforening (722 stks)  779.760,00

Hensættelse til stierne  866.400,00

Renteindtægter, gebyrer mm.  1.500,00

Indtægter i alt  1.647.660,00

Overskud ekskl. stier -151.740,00

Alle beløb er i Dkr.
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SKOVPARKENS FÆLLESANTENNEANLÆG  

BUDGET 2026
2026

Udgifter Beløb inkl. moms 

Vedligeholdelse af anlæg  100.000,00

Nyanskaffelser  30.000,00

Afbetaling til nyt anlæg  278.000,00

TV Pakker (Allente, Viasat. Tv2 play)  2.464.000,00

EL-forbrug  50.000,00

Anlægsforsikring  25.000,00

Bestyrelsesforsikring  1.000,00

Afgift til (Verdens TV) COPY-DAN/KODA  500.000,00

Afdragsordning på manglende COPY-DAN betaling  172.312,22

Digitalt kort/dækningsområder (LER)  4.000,00

Webhotel / Domænenavn  6.500,00

Seminar + rejseudgifter  2.000,00

Fiberforbindelse TV (CIBICOM)  52.000,00

Fiberforbindelse Internet (TDC)  94.000,00

Administrationssystem og server (Panther)  115.000,00

Telefonsupport (Infowise)  80.000,00

Teknisk service anlæg (Dansk Kabel TV)  90.000,00

Teknisk service antennehus (Unifoss)  60.000,00

FDA (Forende Danske Antenneanlæg)  18.500,00

Lexoforms - GDPR håndtering  2.500,00

Alle beløb er i Dkr.
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2026

Renteomkostninger –

Indkaldelse til generalforsamlingen / Blade / Udbringning af blade / Gaver  21.000,00

EDB udgifter  5.000,00

Kontorhold mm (Telefonregning)  4.500,00 

Revisor  40.000,00

Udgifter i alt  4.215.312,22

Indtægter

Kontingent Antenneafdeling (722 stk)  216.600,00

Pakkeskift/genåbningsgebyr  37.500,00

Renteindtægter –

Aktieudbytte  200,00

Leje antenneplads  24.670,00

Gebyr rykker  1.000,00

TV pakker  3.100.000,00

Internet  1.200.000,00

Fast IP adresse  6.000,00

Administrationsgebyr  12.000,00

Indtægter i alt  4.597.970,00

Overskud 382.657,78
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I Grundejerforeningen har vi drøftet behovet for en regulering af kontingentet.  
Vores udgifter er steget, og hvis vi fremadrettet skal kunne opretholde  
områdets nuværende standard, er en mindre kontingentstigning for  
Grundejerforeningen nødvendig.

Stigningen skyldes blandt andet:

→	� ukrudtsbekæmpelse uden brug af gift, som er mere arbejdskrævende

→	� øget fokus på biodiversitet, hvilket kræver flere gartnertimer

→	� løbende vedligeholdelse og udskiftning af legeplads og træer

→	� forskønnelse af området, f.eks. flere bænke og opholdsområder

→	� mulighed for at opbygge en mindre opsparing til uforudsete udgifter

→	� stigende udgifter pga. inflation siden sidste regulering af kontingentet, som var 8 år siden

På den baggrund foreslår vi en stigning på 30 kr. pr. måned.

Vi håber på medlemmernes forståelse for forslaget og ser det som en nødvendig  
justering for at sikre et fortsat pænt, velfungerende og attraktivt område for alle beboere. 

FORSLAG TIL 

KONTINGENTSTIGNING
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Dagsorden i henhold til vedtægterne

1.	 �Valg af dirigent.
2.	 �Beretning fra bestyrelsen om foreningens virksomhed i det forløbne år.
3.	 �Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
4.	 �Forslag fra bestyrelsen: Kontigentstigning
5.	 �Forslag fra medlemmerne: Ingen forslag
6.	 �Fastsættelse af kontingent + Godkendelse af budget for år 2027.
7.	 �Valg af medlemmer til bestyrelsen 

På valg er:  
·	Mette Stig-Wolff (genopstiller)  
·	Søren Nielsen (genopstiller)

8.	 �Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.
9.	 �Valg af registreret eller statsaut. revisor.
10.	�Eventuelt.

BEMÆRK
Efter generalforsamlingen holder Rikke Falgreen Mortensen  
oplæg om Plan22+ og dennes betydning for Skovparken,  
inklusiv vores stiprojekt.

På bestyrelsens vegne,
Marck Tornvig

Bemærk! Det er ikke tilladt at ryge på generalforsamlingen.
Der er kun adgang for én repræsentant pr. husstand.

Tilmelding

Tilmeldingsfristen er søndag den 19. april 2026.
Tilmelding via www.grf-skovparken.dk (se vejledning på side 20)  
eller aflever tilmelding i pakkepostkasse.

GRUNDEJERFORENINGEN SKOVPARKENS 

ORDINÆR GENERALFORSAMLING 2026
MANDAG DEN 27. APRIL 2026 KL. 19.00 PÅ HOTEL NYBORG STRAND


